Про застосовані американськими торговими компаніями методи дає уявлення одна зі скарг правління Російсько-Американської компанії у зверненні до уряду, де було зазначено: «Іноземці навмисно продають свої товари населенню за низькими цінами, чудово розуміючи, що такі ж речі в Американській компанії коштують набагато дорожче з огляду тяжких і дорогих перевезень через Сибір до Охотська» [5, с. 380]. 26 квітня (8 травня) 1821 р. Російсько-Американська компанія звернулася до міністра закордонних справ К. Нессельроде з обґрунтуванням потреби у зверненні російського уряду до уряду США з вимогою припинити торгівлю зброєю в російських володіннях.

У відповідь на це російський уряд видав указ від 4 (16) вересня 1821 р. про заборону іноземним кораблям відвідувати російські володіння в Північній Америці на північ від 51°26'. Це викликало протест з боку Англії та США, котрі самі прагнули взяти ці землі під свій контроль. Для врегулювання питання торгівлі, а також встановлення кордонів у Північній Америці 1824 р. було скликано Петербурзьку конференцію, результатом якої стало підписання конвенції із США 5 (17) квітня 1824 р. Нею було встановлено російсько-американський кордон по 54°40' північної широти [5, с. 530]. Росіяни взяли на себе зобов'язання не засновувати поселень на південь від указаної паралелі, а амери-

канці, у свою чергу, – на північ.

був призначений на посаду посланника, спільно з російським віце-консулом у Сан-Франциско П. Костромітіновим вступив у таємні переговори з американським сенатором із Каліфорнії В. Гвіном на предмет «продажу російських володінь на Тихоокеанському узбережжі Америки Сполученим Штатам» [3, с. 77].

19 (31) травня 1854 р. П. Костромітінов підписав із представником Америко-російської торгової компанії в Сан-Франциско А. Маркферзоном акт, згідно з яким РАК за 7,6 млн. доларів віддавала своєму партнерові в Сан-Франциско на три роки все майно, промисловість і привілеї на території Північної Америки. Як пише І.